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KZGW/KZP/140/2019 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 

 
Dotyczy: postępowania na realizację zamówienia na: opracowanie bilansu ładunków 
zanieczyszczeń odprowadzanych rzekami do Morza Bałtyckiego – PLC 7 (nr 
zamówienia: KZGW/KZP/140/2019). 
 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej, 
działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, z późn. zm.), zawiadamia, że w przedmiotowym 
postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia. Poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami. 
 
PYTANIE 1 

Odnośnie do Etapu I, Zadanie 3: 
W świetle zapisu „Wykonawca (…) sprawdzi „podejrzane dane”, w razie potrzeby zapewni 
nowe dane w ramach pracy grupy roboczej HELCOM PLC IG, w wymaganym przez grupę 
formacie.”: 
- czy Zamawiający oczekuje, że Wykonawca będzie korygował opracowanie już odebrane, 
posiadające swojego autora, który za swoje opracowanie uzyskał wynagrodzenie? 
- co oznacza sformułowanie „podejrzane dane”? 
- czy Zamawiający oczekuje, że Wykonawca będzie miał obowiązek zweryfikować wszystkie 
dane za lata 1995 – 2017? 
Należy podkreślić, iż zadanie to ujęto w Etapie I, którego realizację zaplanowano na  
31 października 2019 r. Czas na realizację tego zadania, w sytuacji konieczności weryfikacji 
danych z tak rozległego okresy budzi zagrożenie jest niewykonalności.  

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1 

- Zamawiający nie przewiduje całkowitego korygowania odebranych opracowań (w tym 
opracowania pn.: „Bilans ładunków zanieczyszczeń odprowadzanych do Bałtyku – PLC-6”  
z 2013 r.), natomiast oczekuje, że w przypadku zaistnienia potrzeby (na przykład na skutek 
uwag zgłoszonych przez HELCOM), Wykonawca dokona weryfikacji danych, które zostały 
zaraportowane w tym poprawi błędy, nieścisłości i zapewni nowe dane. 
- Sformułowanie „podejrzane dane” oznacza dane, które w opinii Wykonawcy  
lub/i Zamawiającego w istotny sposób wskazują na ich nierzetelność i/lub nieprawidłowość 
na przykład na podstawie innych dostępnych danych. 
- Zamawiający oczekuje, że Wykonawca dokona weryfikacji wszystkich danych za lata 1995 
– 2017, w celu przygotowania produktu etapu I tj. formularzy zweryfikowanych danych. 
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PYTANIE 2 

Odnośnie do Etapu II: 
Czy Zamawiający zapewni bezpłatny dostęp do danych IMGW dotyczących przepływów  
i odpływów (lata 2017 – 2019) jak to było realizowane w innych, analogicznych 
opracowaniach? 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2 

Zamawiający dokona wszelkich starań, aby udostępnić Wykonawcy bezpłatnie dane 
dotyczące przepływów i odpływów za lata 2017-2019. Zamawiający zastrzega jednak, że  
w przypadku gdyby nie miał możliwości udostępnienia tych danych bezpłatnie, Wykonawca 
jest zobowiązany pozyskać te dane na własny koszt zgodnie z punktem 6.31 OPZ. 

PYTANIE 3 

Odnośnie do pkt. 9 OPZ – okres realizacji umowy  
Czy Zamawiający dopuszcza przesunięcie terminu realizacji Etapu I o dodatkowy miesiąc, 
tj. do 30 listopada 2019 r.? Zakładając maksymalny okres przeprowadzenia procedury 
przetargowej i szansę na podpisanie umowy do końca sierpnia 2019 r., czas jaki pozostaje na 
realizację etapu I (2 miesiące) jest bardzo krótki, biorąc pod uwagę założony zakres prac,  
w tym ilość niezbędnych do pozyskania, przeanalizowania i przygotowania danych 
wejściowych do opracowania bilansu za rok 2018.  

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3 

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w tym zakresie. 
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